Acorde al Plan Anual de Vacantes para la vigencia 2025 se encuentran reportadas sesenta y nueve 

(69) vacantes definitivas, en la oferta pública de empleos de carrera administrativa OPEC, 

administrada por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 

El IDIPRON realizó el pago a la CNSC por un valor de DOSCIENTOS VEINTITRES MILLONES 

NOVECIENTOS DOS MIL PESOS MC. $223,902,000.00, con el fin de amparar el concurso de 

méritos proceso de selección convocatoria Distrito Capital 6 que adelanta actualmente la CNSC 

para la provisión definitiva de sesenta y un (61) vacantes de carrera administrativa.  

Tabla 9. Resumen reporte de vacantes de carrera administrativa a SIMO